parte sit contenta.

Dia duo vasa, prout primis literis notum feci Sermai
Dni Suífi, hucusque ad manus meas non pervenere, qua3

quamprimum ad me pervenient, transmittam Sersmífi Dni
Suöe. Contractum antepositum a grosis mandatariis Sermai
Dnis Suai transponam ad reditum prsefatorum grosorum,
quibus ex mandatu Sersma? Dnis Suíü monstras sericorum,

prout expostulavere dedi, et si aliquid piaceret, supplico dis-

ponat Sersma Dtio Sua, nam prompta et parata humillima
obsequia mea offero libentissime, qua? in gratia sua commen-
data habeat, eoque cum íine a deo ter optimo maximo cum
prospera salute felieissimos progressus devotissimos opto.

Cracoviae die 20. Julii 1649.

Sersma? Dnis Suíb

devotissimo servo

Guglielmo Orsetti.
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1649jul. 22.

Bákóczy Györgij a huiiandi herczeghez s Radzivil herczeghez.

Ad principem Curlandiöe.

Ilme dne princeps, amice observandissime.

Jam pridem in votis habuimus Ilmám Dnem Vram li-

teris invisere ; distantium siquidem benevolorum necessitu-

dinem et conjunctionem vix aliquis efíicatius alit, et conser-

vat, quam nuncia amica et crebra? Iitera3 ; verum facies ha?c

tristissima regni Poloniaí, omnem Imic rei occasionem inter-

cepit, vei saltem rem periculi et suspitionis plenam reddidit.

Niliilominus benevola Vraí Dil. in nos affectio omnem infor-

tunii aleam, et rerum avicissitudines ob sui respectum fiocci

pendere jussit, et animum amore V. D. ferventem, ut eam
hisce invisere, compulit. Nos, numine favente, rerum nostra-

rum ad vota potimur, et cum nostris prosperiorum valetudi-

nis aura fruimur, quod utinam et de Dil. Vra felix quispiam

nobis afferat mercurius, uti etiam amanter requirimus, rerum
suarum nos certiores reddere, et tabellarii verbis fidem ad-

hibere velit. Cui de cetero vitám ex animi sententia fioren-

tem et votivos rerum progressus intimé precamur. Dátum
in civitate nostra Álba Júlia die 22. Julii 1649.

Ilma? Dil. Vríe

amicus benevolus.

Ilmo dno principi Jacobo, dei gratia in Livonia Cur-

landiai et Semigallia? duci etc.

(A m. nemz. muz. Fol. Lat. 1674. sz. kötetébl.)

Ad principem Kadzivil.

Ilme dne princeps fráter nobis observandissime.

Desiderium nobis ante omnia esset, praí ceteris quorum
animum nobis arctior addixit necessitudo, Dil. Yram, cum
ad vos non liceat, literis et nunciis velut singularis affectio

-

nis sinceris exercitiis swpe sajpius oblectare, sed cum ob pro-

cellas istius regni et hoc facere minimé liceat, rerum aspe-

ritatis parendum; ne tamen quod frequentius optaremus,
nuncque vei saltem quam rarissime facere velle videamur,
quffisita hac occasione Dilnem Vram invisendi animum et

audentiam sumsimus ; utinam litera? nostne bonis ad eam
avibus appellant. Nos, divina favente clementia, rebus fruimur
prosperis, et undiquaque nuncia accipiemus felicia, quod de

Dilectione Vra intelligere pro desiderio summo nobis esset.
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^uamobrem quuesimus, quaiitocitius aut prícscribat, aut pro-

nunciet nobis statum siium, ut felici gratulemur, et infelici

(quod deus declinet) compatiamur. Demum ut tabellarii fidem

liabeat, Dil. Vram sincere interpellamiis, et eidem feliciorem

vita3 usuram diutiorem, et felicia qiia?que ex animo preca-

mur. Dátum in civitate nostra Álba Júlia die 2i2 Julii, 1649.

Ilniíe Dilectionis Vne fráter ad officia paratissimus.

Ilmo dno Janussio Kadzivil, dei gratia duci Buzarorum
et Dubnicorum, sacri Eomani imperii principi, ducatus Sa-

mogitite capitaneo generáli, exercituum magni ducatus Lyth-

vaniae duci campestri, Casimiriensi, Camonecensi, Seyvensi,

Bystrycensi, lietonensi capitaneo.

(A m. nemz. muz. Fol. Lat. 1674. sz. kötetébl.)

1649 aug. 4.

Tárgyalás a moldvai vajdával egy elfogott erdélyi úr kiszol-

gáltatása ügyéhen.

Eesponsoria3 ad resolutionem princij)is Moldáviai.

Illustrissime domine princeps vicine et compater nobis

benevole.

Eesolutionem Illustrissima3 Dominationis Vestríe de are-

stato cive hujus regni nostri patricio ex literis vestris intelli-

gimus, quam juri et öequo consonam minimé videmus, cum
Titi in totó rbe christiano, ita apud nos etiam parte utraque

-exaudita ferri et determinari soleant et debeant sententiaj et

earum exequutiones, alias quicquid exequatur, divino et hu-

mano juribus contrariantibus et aliud dictantibus fit. Sub-
ditus IllustrÍ8sima3 Dominationis Vestrae dicit se per subdi-

tum nostrum damnum furto sibi illatúm accepisse, hic ne-

gat; negatio autem non nisi luculenta affirmatione coni-

probationis tollitur. Si enim accusare satis esset, quid non
exequeretur? sed cum non sufficiat dicere, quare antequam
accusationem comprobaret, ipsi satisfieret? lUustrissima Do-
minatio Vestra subditum nostrum personali aresto detinuit,

sed qua lege? quod ille furti accusatur? recte equidem si

accusasse sufficiat ; sed hoc judicio et discretioni bona3 con-

scientia? committentes, sciet volumus, nos bene nosse digni-

tatis observantiam et cultum, in jussa et mandata obedien-